
RK-33-2023-62

počet stran: 2
počet příloh: 2

Převzetí materiálu do majetku kraje

pro: jednání rady kraje č. 33/2023 dne 31. 10. 2023
zpracoval: I. Šteklová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“)
Předmět: Převod materiálu do majetku kraje
Realizace: Rozhodnutím rady kraje o nabytí majetku
Kvantifikace: Bezúplatné přijetí zásob
Důvod: Vymezení majetkoprávních vztahů

Popis problému:

Dne 12. 10. 2023 se na hejtmana Kraje Vysočina Vítězslava Schreka dopisem dle materiálu RK-
33-2023-62, př. 1 obrátil ministr školství, mládeže a tělovýchovy Mikuláš Bek ve věci zajišťování
hospodárného a účelného nakládání s testovacími sadami antigenních testů na onemocnění
COVID-19, které má Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) v příslušnosti
hospodařit.
Množství testovacích sad výrazně přesahuje potřeby MŠMT, které se prostřednictví dopisu
ministra obrátilo na hejtmany s nabídkou bezúplatného převodu testovacích sad ve prospěch
krajů.
 
Konkrétně se jedná o:
Antigenní testy „Singclean COVID-19 testovací sada“ (metoda „koloidního zlata”) od dodavatele
MASANTA, s. r. o., pořízené Kupní smlouvou č. j. MSMT-989/2022-1, ve znění dodatku č. 1.
Smluvní strany se dohodly, že Smlouvou o bezúplatném převodu movitého majetku dle materiálu
RK-33-2023-62, př. 2 se do vlastnictví nabyvatele bezúplatně převede movitý majetek – 14 400
sad antigenních testů.
 
Poskytnuté testovací sady budou převzaty Krajem Vysočina na základě podepsané Smlouvy
a předávacího protokolu a dále budou distribuovány do příspěvkových organizací kraje z oblasti
sociální.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Podle ustanovení § 59 odst. 2 písm. e)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů,  rada  rozhoduje o nabytí a  převodu movitých věcí na kraj včetně
peněz.
Výše uvedené testovací sady budou převedeny na kraj bezplatně a  kraj nemá povinnost je vrátit.
Kraji Vysočina budou testovací sady předány do spotřeby. Kraj odpovídá za jejich bezúplatné
přidělení oprávněným konečným příjemcům.
Oproti jiným druhům pohotovostních zásob, které se vracejí, poskytnuté zásoby mají charakter
spotřebního materiálu a byly jejich předáním kraji vyřazeny z majetku státu.
Odbor sekretariátu hejtmana doporučuje radě kraje rozhodnout o převodu poskytnutých zásob do
majetku Kraje Vysočina.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2023-62pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2023-62pr02.pdf


Odbor ekonomický:
Bere materiál na vědomí.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
nabýt dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. e)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
zásoby poskytnuté MŠMT dle materiálu RK-33-2023-19, př. 1  do vlastnictví kraje.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 30. 11. 2023

2 / 2


